
 

COMUNE DI GURRO 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER OPERAZIONI DI ASPIRA ZIONE CISTERNA 
GASOLIO,  LAVAGGIO E TRASPORTO  NEL CENTRO DI  RACC OLTA 
AUTORIZZATO  

 
 

DETERMINA N.  64  DEL  04/08/2012 
 
 
L’anno DUEMILADODICI addì QUATTRO del mese di AGOSTO 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale il sottoscritto Dott. Palmieri Ugo è stato 
nominato Responsabile del Servizio; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-  l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a 
contrattare, per definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del 
contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne 
sono alla base; 
 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
VISTO che si rende necessario intervenire sulla cisterna del gasolio dell’edificio comunale 
sede Municipale e Scuola elementare, mediante le operazioni di aspirazione, lavaggio 
della stessa, trasporto acqua/gasolio e smaltimento presso il centro di raccolta autorizzato 
a Novara, prima dell’inizio dell’anno scolastico 2012/2013; 

VISTO che in proposito è stata interpellata la ditta  VCO SPURGHI   di San Bernardino 
Verbano, la quale si è dichiarata disponibile ad intervenire immediatamente per effettuare  
i seguenti lavori: 

- Operazioni di aspirazione acqua e gasolio, lavaggio cisterna compreso 
trasferimento andata e ritorno dalla sede della Ditta  €./forfait   400,00 

- Trasporto presso centro autorizzato a Novara   €./viaggio   250,00 
- Smaltimento acqua e gasolio     €./Kg.       0,120 
- Minimo fatturabile per smaltimento    €/forfait   180,00 
- Fornitura ed emissione formulario vidimato   €/forfait       1,00 

 



RITENUTO di poter affidare alla ditta suddetta gli interventi riparativi di cui sopra  
considerando l’equità del prezzo e la garanzia di serietà ed attrezzatura della ditta 
medesima, nonché per la garanzia dell’immediato intervento evitando così il ritardo e 
l’interruzione del riscaldamento dei locali dell’edificio; 
 
Occorre pertanto assumere impegno di spesa presunta per €. 1.500,00 oltre IVA  sui fondi 
dell’intervento 1040202/Cap  1 e 1010202/cap.1   del bilancio preventivo 2012; 
 
ACQUISITO il visto di copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del 
Servizio Economico Finanziario; 
 
 
  

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere ad effettuare gli interventi riparativi sulla cisterna del gasolio 
dell’edificio comunale sede Municipale e Scuola elementare, mediante le 
operazioni di aspirazione, lavaggio della stessa, trasporto acqua/gasolio e 
smaltimento presso il centro di raccolta autorizzato a Novara; 

2. di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, l’esecuzione dei lavori alla ditta 
VCO SPURGHI   di San Bernardino Verbano,  per il prezzo presunto  di €. 1.500,00 
oltre IVA.  

3. di impegnare la spesa complessiva di 1.815,00 IVA compresa come segue: 

- €. 1.000,00 sui  fondi dell’intervento  1040202/cap. 1 

- €.    815,00 sui  fondi dell’intervento  1010202/cap. 1 

sui  quali costituisce vincolo definitivo, salvo riduzioni conseguenti alla procedura di 
liquidazione. 

4. di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione della spesa a 
presentazione di regolare fattura e previo accertamento della regolare fornitura e 
prestazione. 

 

 

 

                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                           F.to Dott. Ugo Palmieri 
 

 

 

 

 

 

 

 



Nell’apporre il visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria della spesa 
relativo all’impegno della determina di cui sopra, SI CERTIFICA che la stessa è divenuta 
contestualmente esecutiva ai sensi dell’art. 151 del T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. N. 267 
del 18.08.2000. 

 Gurro, 04/08/2012    

      Il Responsabile del Servizio finanziario 

       f.to Rag. Rosangela Dresti 

  

      
Si attesta la conformità del presente provvedimento  alle leggi, allo Statuto ed ai 
Regolamenti e si certifica  che la presente determi nazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio del Comune in data  _____________ _  e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi. 
 
        Gurro, __________________ 

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to  Palmieri Dr.Ugo 

 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Gurro,  
                  

                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           Palmieri Dr. Ugo  
  

 
 

 

 

 

 


